

D Z I E N N I K R A D I O W Y
=====

z dnia 11 kwietnia 1942 r. Nr. 103.-

FRONT WSCHODNI

=====

Londyn 10/IV.- Mimo odwilży wojska niemieckie nie mają ani chwili wytchnienia, które jest im tak bardzo potrzebne przed rozpoczęciem ofensywy wiosennej. Taktyka wyniszczająca, stosowana przez armię sowiecką, trwa bez przerwy nadal.

Rosjanie odnieśli na wszystkich odcinkach frontu sukcesy lokalne o dużym znaczeniu strategicznym. Próba odebrania wojskom sowieckim inicjatywy nad jeziorem Ilmen nie powiodła się. W jednej bitwie Niemcy stracili 4470 żołnierzy.

Na południu czołgi sowieckie przerwały linie niemieckie. W ślad za czołgami piechota sowiecka wdarła się w głąb pozycji niemieckich. Dowództwo niemieckie przyznaje, że w rejonie Charkowa udało się Rosjanom oskrzydlić pozycje niemieckie.

W czwartek zestrzelono dalszych 88 samolotów przeciwnika. W ostatnich 14 dniach Niemcy stracili na froncie wschodnim przeszło 800 samolotów zestrzelonych lub zniszczonych na ziemi.

Na Krymie wojska sowieckie rozpoczęły ataki w rejonie Sewastopola i z półwyspu Kercz.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

=====

Londyn 10/IV. - Brytyjska łódź podwodna zatopiła w środkowej części Morza Śródziemnego 4 okręty włoskie: jeden wielki okręt zaopatrzeniowy, jeden średni i 2 szkunery z ładunkiem żywności. Wiadomość o zatopieniu tych statków nadeszła już po komunikacie o storpedowaniu ciężkiego krążownika włoskiego.

Próby pancernych oddziałów gen. Rommla zbliżenia się do linii obronnych Anglików zostały odparte ze stratami dla nieprzyjaciela.

Samoloty angielskie bombardowały Benghazi i Marthubę.

Dzisiaj nad Malta zestrzelono 3 samoloty nieprzyjaciela i 4 uszkodzone. W ostatnich 4 dniach nieprzyjaciel stracił nad Malta 36 samolotów.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====

Londyn 10/IV.- Dowództwo marynarki brytyjskiej donosi o zatopieniu na wodach Ceylonu lotniskowca angielskiego "Hermes". Podczas nalotu na wyspę Ceylon zestrzelono 100 samolotów japońskich.

Z Waszyngtonu donoszą, że amerykańska łódź podwodna zatopiła na wodach filipińskich krążownik japoński. Inna łódź podwodna zatopiła krążownik japoński na wodach wyspy Celebes.

Między półwyspem Tataan / Filipiny / gdzie już prawdopodobnie ustały walki, a twierdzą Corregidor niczna od 24 godzin połączenia.

Samoloty sprzymierzonych znowu atakowały lotnisko i port Rabaul na Nowej Gwinei. Zostało zniszczonych na ziemi 9 samolotów nieprzyjaciela. Prócz tego bombardowano urządzenia portowe i budynki o znaczeniu wojskowym. Z karabinów maszynowych ostrzeliwano skupienia wojsk japońskich. Wszystkie samoloty wróciły.

W Birnie sytuacja bez zmian.

Australijski minister lotnictwa zakomunikował, że lotnictwo ofensywy sprzymierzonych zmusiło Japończyków do ściągnięcia na Nową Gwineę nowych posiłków.- Do Australii przybywają stale ze Stanów Zjednoczonych ogromne ilości sprzętu wojennego, który będzie użyty w przygotowującym się ataku.

SPRAWY POLITYCZNE

London 10/IV. - W dniu jutrzejszym Stafford Cripps złoży na konferencji prasowej oświadczenie w sprawie planu brytyjskiego. Niektórzy korespondenci przewidują możliwość odrzucenia tego planu przez Hindusów. Dr. Azad wzywa Hindusów do jedności i zjednoczenia się wobec grożącego niebezpieczeństwa.

Biskup Oslo i 3 duchowni norwescy zostali aresztowani na rozkaz okupacyjnych władz niemieckich. Równocześnie wezwano 1100 duchownych do podjęcia swoich obowiązków, w przeciwnym razie zostaną wydaleny ze swoich miejsc zamieszkania. Jak wiadomo, biskup Oslo zaprotestował przeciw nakazowi wydanym przez rząd Quislinga o przymusowym wstępowaniu młodzieży norwesckiej do organizacji hitlerowskiej.

Tajne pismo belgijskie donosi o buntach wśród żołnierzy niemieckich w Belgii i Francji przeciw wyjazdowi na front wschodni. W jednym z garnizonów francuskich rozstrzelano 62 żołnierzy niemieckich. Garnizon składa się z niedobitków z frontu sowieckiego.

Hitler wydał dekret o karze śmierci dla robotników niemieckich za tzw. sabotaż pośredni, polegający na opieszałym wykonywaniu pracy i świadomym zmniejszaniu produkcji. Dekret ten rzuca właściwe światło na stosunki panujące wśród robotników niemieckiego przemysłu wojennego.

W środę została zwołana w Waszyngtonie konferencja zbożowa. Ma ona na celu opracowanie planu dostawy żywności tym krajom, które zostały zupełnie obrabowane przez okupanta. Stany Zjednoczone, Australia i Kanada mają ogromne zapasy zboża. -